Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 708, 12 abr. 2011. [Caderno do]
Tribunal Superior do Trabalho, p. 3.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 1439, DE 6 DE ABRIL DE 2011

Indica os Excelentíssimos Ministros

Alberto Luiz Bresciani de Fontan

Pereira, Walmir Oliveira da Costa e

o Presidente da Corte, Ministro João

Oreste Dalazen, para representar a

Justiça do Trabalho na 100ª

Conferência Internacional do

Trabalho da Organização

Internacional do Trabalho — OIT.

O EGRÉGIO ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL SUPERIOR DO

TRABALHO, em sessão extraordinária hoje realizada, sob a Presidência do Ex.moSr.

Ministro João Oreste Dalazen, Presidente do Tribunal, presentes os Ex.mos Srs.

Ministros Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, Vice-Presidente, Antônio José de Barros

Levenhagen, Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, Milton de Moura França,

Carlos Alberto Reis de Paula, Ives Gandra da Silva Martins Filho, Brito Pereira,

Horácio Raymundo de Senna Pires, Rosa Maria Weber Candiota da Rosa, Luiz

Philippe Vieira de Mello Filho, Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira, Dora Maria

da Costa, Fernando Eizo Ono, Márcio Eurico Vitral Amaro e o Ex.mo Procurador-Geral

do Trabalho, Dr. Otávio Brito Lopes,

Considerando o convite do Excelentíssimo Ministro de Estado do

Trabalho e Emprego, Dr. Carlos Roberto Lupi, em ofício dirigido à Presidência do

Tribunal Superior do Trabalho (Aviso nº 115/GMMTE), para participação de

Ministros desta Corte na 100ª Conferência Internacional do Trabalho da

Organização Internacional do Trabalho — OIT integrando a delegação brasileira,

RESOLVE

I — Indicar os Excelentíssimos Ministros Alberto Luiz Bresciani de

Fontan Pereira, Walmir Oliveira da Costa e o Presidente da Corte, Ministro João

Oreste Dalazen, para representar a Justiça do Trabalho na 100ª Conferência

Internacional do Trabalho da Organização Internacional do Trabalho — OIT, a

realizar-se no período de 1º a 17 de junho de 2011, na cidade de Genebra, Suíça.

II — Os Excelentíssimos Ministros Alberto Luiz Bresciani de Fontan

Pereira e Walmir Oliveira da Costa participarão do evento no período de1º a 17 de

junho de 2011, ao passo que o Excelentíssimo Ministro Presidente estará presente

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 708, 12 abr. 2011. [Caderno do]
Tribunal Superior do Trabalho, p. 3.

no período de 1º a 8 de junho de 2011.

III — Conceder aos ministros que participarão da aludida conferência

bilhetes de passagens aéreas internacionais de primeira classe e diárias

internacionais correspondentes.

Brasília, 6 de abril de 2011.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho